Dins d'aquesta mateixa tendència podem incloure Nicolas Vedelius, calvinista, professor de filosofia i teologia a Ginebra, Deventer i Franeker. En el seus comentaris sobre sant Ignasi d'Antioquia, considerarà que Arnau era navarrès i aprofità les seves opinions per criticar l'Església romana: «...Hinc Arnoldus de villa noua, Nauarrus, et alij superioribus seculis an non deplorarunt Ecclesiae statum qualis tum erat, adeo ut dicerent DIABOLUM totum orbem seduxisse: item, fidem Christianorum non aliam esse quàm DIABOLORUM».⁴⁹

Alguns autors luterans de començaments del segle XVII escriviren també sobre Arnau. Cal esmentar especialment Heirich Oraeus, el qual indicà que «Arnoldus de Noua Villa, Latinè, Graecè, et Hebraicè doctissimus. 1223 alij haud ita vetustum faciunt, referentes eum ad annum, 1313. Variant multum».⁵⁰ Molt més detallada fou l'explicació de les doctrines arnaldianes en la seva *Ideae reformandi antichristi*, on –sobre la base de les dades proporcionades per Vlačić– escrigué:

«Arnoldus de Noua villa, Hispanus, vir eximie eruditus, linguarum Hebraicae, Graecae et Latinae, Philosophiae et Theologiae peritissimus, à Deo suscitatus fuit.
Hic circiter Annum CHRISTI MCCC librum *De spurcitiis Pseudo Religiosorum*, edidit, in quo sequentes doctrinae reperiuntur.
Quod Diabolus totum propulum Christianum fecerit aberrare à veritate Iesu Christi.
Quod fides historica, quam, absque interna fiducia ad Christum Mediatorem, habuerint, Christiani, talis fuerit, qualis fides daemonum. Iac 2, v.1 9.
Quod male fecerit Theologi (Scholastici nempe) miscentes Philosophiam Theologiae.
Quod Missae non sint celebrandae.
Quod, pro mortuis, non sit sacrificandum.
Quod in iure pontificio, tantum de hominum mandatis et operibus agatur.
Et fuerunt sane huic Doctori (qui Medicinam et Philosophiam quoque, inter alia professus est) potissimum vero in Hispania, multi auditores et discipuli, à morte ipsius *Arnoldi dicti*».⁵¹

⁴⁷R. HOSPINIANO, *De monachis, hoc est de origine et progressu monachatus, ac ordinum monasticorum equitumque militarium tam sacrorum quam secularium omnium libri VI*. Tiguri: ex Officina Vvolphiana, 1609, pàg. 268.

⁴⁸J. REVIO, *Historia Pontificum Romanorum*. Amstelodami: Apud Ioannem Ianssonium, 1632, pàg. 183.

⁴⁹N. VEDELIO, *Τα του Άγιου Ίγνατιου Μαρτυρος...* Genevae: Apud Viduam et Haeredes Petri de la Rouiere, 1623, pàg. 152.

⁵⁰H. ORAEI, *Nomenclator Praecipuorum iam inde a Nato Christo Ecclesiae*. Hanoviae: Sumptibus Danielis ac Davidis Aubriorum, et Clemens Schleichii, 1619, pàg. 25.